VARIE LECTIONES.

merloto 1. ⁸⁷ obligati 1.

NOTÆ.

(80) D'Ynvas i. e. Einvaux ou Neinvaux près l'Abbaye de Bel-champ. CALM.

(81) Luneville.

Holande; qui multis commissis preliis contra regem Conradum, filium predicti Friderici apostate, et aliquibus captis munitionibus et castellis, innumeras perpressus est insidias et dolores. Innocentius vero summus pontifex pro tuicione ecclesiasticæ libertatis, se ad omne discrimen obitiens, ecclesieque Dei persecutionibus commoriens, exactionibus inauditis et importunis cepit omnem ecclesiam et monasteria enormiter exhaurire, ita quod vicenariam, deinde denariam partem omnium reddituum et decimarum in donativis milicie sibi dari ab omni ecclesia et monasteriis compelleret, eos vero qui negarent excommunicationis sententia percelleret; cardinales vero hinc, summus pontifex inde, tam in vicenario quam in denario, tam in pensionibus quam in procuracionibus et subventionibus, in mille

libras [ecclesiam ** nostram] gravaverunt **. Cuius igitur mirabiles essent elationes maris et mirabiles in altis Dominus (Psal. xcii, 6), statuit procellam ejus in auram, et ille, qui imperat ventis et mari, imperio suo imperavit, imperatori ne imperaret; humiliavit enim eum is, qui est ante secula, qui humiliat omnem altitudinem extolentem se adversus scientiam Dei. Nimis enim oppresserat et in conculcationem dederat ecclesiam Dei. Præterea ille Fridericus, qui vehementi scismate turbaverat urbes et regna concusserat, corruit cum Daga, sortem habiturus cum Chore, Dathan et Abyron, quorum imitatore se fecit, ecclesias in Christi contumeliam conculcandò et ipsorum bona depulando. Quo defuncto, dominus papa Mediolanum B repedavit (an. 1250).

ANNALES

SANCTI VITONI VIRDUNENSIS.

96. Pass'o sancti Dyonisii. Sanctus Sanctinus cum Antonino ex precepto beati Dyonisii post martyrium ipsius Romam tendens angelica visitatione edoctus, ad urbem Clavorum, que Viridunum dicitur, divertit; verbum Dei civibus predicans, multos convertit et ecclesiam in honore beati Petri construens et consecrans, ab ipsis christianis quos converterat episcopus eligitur primus.

360. His temporibus post vastationem Hunorum ecclesie refloruerunt, et Pulchronius, discipulus Lupi Treccasini episcopi, ecclesie Viridunensi 5. episcopus preficitur.

503. Transitus sancti Firmini episcopi Viridunensis. Cui a Clodoveo rege beatus Vitonus substituitur, et intronizatur in sede pontificali.

518. Annunciatio sancti Agerici.

528. Transitus beati Vitoni Viridunensis episcopi.

554. Ordinatio ** episcopatus sancti Agerici.